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Forteresse royale 
de Chinon

Balade au pays des fables
(dès 6 ans)

Les vendredis, samedis et 

dimanches du 4 février au 

5 mars à 14h

Redécouvrez ces histoires 

animalières à travers une balade au 

sein de la forteresse, rythmée par des 

lectures et des jeux.

• Tarif : 10,50€ plein tarif / 8,50€ tarif réduit 
Gratuit - 7 ans

Monument Game « Les âmes 
perdues des Templiers »  
(dès 9 ans)

Tous les jours pendant les 

vacances scolaires

On raconte que les esprits des 

Templiers, qui ont été emprisonnés 

en 1308, hantent encore la Forteresse 

royale de Chinon. Vous allez devoir 

libérer leurs âmes en décryptant les 

messages qu’ils ont disséminés dans 

les zones secrètes de la forteresse.

• Tarif : 21€/17€

NOUVEAU

CITé royale de LOCHES
Lecture « Tapis à histoires »
(dès 3 ans) 

Tous les mercredis et dimanches 

du 5 février au 5 mars à 14h30, au 

logis

Grâce au « Tapis à histoires », petits et 

grands sont plongés dans l’univers des 

chevaliers et des châteaux forts, dans 

un espace confortable du logis royal !

• Tarif : 10,50€ plein tarif / 8,50€ tarif réduit 
Gratuit - 7 ans

Atelier « Crée ton blason ! »  
(dès 10 ans)

Tous les vendredis du 10 février 

au 3 mars à 15h, au donjon

Accompagnés par un médiateur du 

donjon, les enfants découvrent en 

fam@ille ce que sont les armoiries 

des chevaliers et créent leur propre 

blason en bois. 

• Tarif enfant : 11€ / adulte accompagnant : 10,50€

Musée Rabelais, La 
Devinière à Seuilly

Rabelais à visage 
découvert (dès 7 ans)

Mercredi 15 février à 15h 

Une visite guidée par une comédienne 

et un guide pour découvrir les 

portraits de Rabelais et s’amuser avec 

les différentes manières de réaliser

un portrait.

• Tarif : 9€/7€

NOUVEAU

Musée Balzac, 
château de saché

Atelier « Mon livre des 
J’aime »  (dès 4 ans)

Les jeudis 16 et 23 février à 11h

Fabrique et personnalise ton « livre des 

j’❤ » ! Puis, tu écouteras ton inspiration 

toute l’année pour continuer de le 

décorer en y faisant apparaître tout

ce que tu aimes.

• Tarif : 9€/7€

Atelier « De fil en aiguille » 
(dès 4 ans)

Les vendredis 17 et 24 février 

à 11h 

Comme Henriette dans 

l’histoire du Lys dans la vallée, 

découvre la broderie et réalise un joli 

cœur brodé que tu pourras offrir à 

ceux que tu aimes !

• Tarif : 9€/7€

NOUVEAU

NOUVEAU

Musée
de la Préhistoire 

Le Grand Pressigny

Toutes les animations  

sont sur réservation.

Prendre contact avec chaque 

monument et musée  

pour réserver.

Portrait à croquer (de 7 à 12 ans)

Mercredi 22 février à 15h

Après avoir vu le portrait de Rabelais 

réalisé par Matisse, les enfants sont 

invités à devenir des artistes inspirés, 

capables de croquer le portrait de 

Rabelais et de se faire tirer le portrait 

à la manière du grand artiste.

• Tarif : 9€/7€

Ateliers

• À 11h • Tarif : 9€/7€

Atelier-conte « Helmut le bébé 
mammouth »

Les samedis 11,18 et 25 février  

Atelier-conte et modelage sur le 

thème du mammouth (dès 4 ans)

Art préhistorique 

Les dimanches 12,19 et 26 février 

Dessiner au silex un animal 

préhistorique comme un artiste Cro-

Magnon (dès 6 ans)

Drôles de singes ! 

Les lundis 13 et 20 février  

Jouer au paléoanthropologue 

grâce aux moulages d’étranges 

crânes et identifier les humains de la 

Préhistoire (dès 9 ans)

Faire du feu comme Cro-Magnon

Les mercredis 15 et 22 février

Apprendre à faire du feu comme un 

Homme préhistorique (dès 9 ans)

C’est Cro la Classss’ !

Les jeudis 16 et 23 février  

Créer un pendentif à la manière d’un 

Cro-Magnon (dès 8 ans) 

Poterie néolithique 

Les vendredis 17 et 24 février  

Créer un gobelet en argile comme

il y a 6 000 ans (dès 6 ans) 
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Musée de la Préhistoire 
du Grand-Pressigny

www.prehistoiregrandpressigny.fr
Tél. : 02 47 94 90 20

Cité royale de Loches
www.citeroyaleloches.fr

Tél. : 02 47 19 18 08

Musée Balzac
Château de Saché

www.musee-balzac.fr

Tél. : 02 47 26 86 50

Musée Rabelais
La Devinière

www.musee-rabelais.fr

Tél. : 02 47 95 91 18
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Pensez à

réserver les

ateliers auprès

de chaque

monument !

Forteresse royale de Chinon
www.forteressechinon.fr

Tél. : 02 47 93 13 45

Profite des tarifs préférentiels grâce  à ta carte junior !
Gratuite, disponible  dans chaque monument

Prieuré Saint-Cosme
Demeure de Ronsard
www.prieure-ronsard.fr

Tél. : 02 47 37 32 70

Prieuré Saint-Cosme,
Demeure de Ronsard à La Riche

Animation « La malle mystérieuse » 
(3-7 ans) 

Les lundis 13,20, 27 février à 15h

Les jeudis 16,23 février, 2 mars à 15h 
Une mystérieuse malle a été retrouvée 

dans le grenier du logis de Ronsard.

Peut-être contient-elle tous les secrets

de l’histoire et des habitants du prieuré…

• Tarif : 2.50€ à 7.50€ pour les enfants

NOUVEAU


